
Zepro Danmark A/S

Industrikrogen 14, 2635 Ishøj

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 12 44 49 74

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
den 31/5 2017

Jan-Ulrik Skallergård
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Beretning	5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11
Regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Zepro Danmark A/S
Industrikrogen 14
2635 Ishøj

Telefon: +45 43993300
Telefax: +45 43991015
Hjemmeside: www.zepro.dk

CVR-nr.: 12 44 49 74
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Ishøj

Moderselskab

Zeteco AB
Klarabergsviadukten 70
Stockholm 107 24
Sverige

Bestyrelse

Johan Sandberg, formand
Henrik Fintling
Hans Erik Hanses

Direktion

Jan-Ulrik Skallergård

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Beretning

Årsrapporten for Zepro Danmark A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktiviteter er import af hydrauliske lifte fra Z-lyften Produktion AB i Sverige til brug for videresalg og servicering af liftforhandlere i Danmark samt reparation og service på eget værksted.

Selskabets hovedprodukt er Zepro lifte, som er markedsledende i Danmark.

Selskabet har et stort net af forhandlere og samarbejde med serviceværksteder i Danmark, der sikrer kunderne en hurtig og effektiv service, uanset hvor i landet kunden befinder sig.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 5.734.588, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 18.400.061.

2016 var næsten en fortsættelse af 2015, hvor transportbranchen havde travlt med at tilpasse sig de nye økonomiske vilkår. Dette satte naturligvis sine tydelige spor hos vore kunder. Vi har nu tre aktive konkurrenter, som alle vil have deres bid af markedet af lifte, der i blandt er to af vore tidligere samarbejdspartnere på opbygger-/service siden, så konkurrencen er blevet skærpet yderligere.

På trods af den megen turbulens 2016 har givet, er det lykket at fastholde vores markedsandel, måske med lille pil ned af. Vi har haft et mere positivt resultat både på antal solgte lifte og indtjeningsmæssig i forhold til det vi havde forventet. Vi kan derfor se tilbage på 2016 som et meget svært år, men alligevel tilfredsstillende alt taget i betragtning.

Transport branchen er stadig præget af meget hård konkurrence, hvor tendensen går meget kraftigt i retning af færre men større transportvirksomheder. Dette faktum er ikke til gavn for vor indtjening, da vi må forvente at vores marginaler vil blive mindre.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat er over det forventede, men der er også brugt mange kræfter, og kun på grund af intern påpasselighed og mådehold er det alligevel lykkedes at nå et, efter forholdene, tilfredsstillende resultat.

Beretning

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Den forventede udvikling

Vi ved ikke hvad vi skal forvente, men vi ved, at det vil blive vanskeligt, hvor vi nok vil se udviklingen fra 2016 fortsætte med yderligere styrke i 2017, med frafald af faste kunder og endnu mere konkurrence på pris og kvalitet (service). Vi tror ikke på, at vi kan opnå samme gode resultat som 2016, men at vi har et godt produkt som mange kunder stadig efterspørger. Vi mener, at 2017 som helhed vil kunne blive tilfredsstillende når alt tages i betragtning, men et hvis forbehold er nødvendigt, da transportbranchen altid er meget konjunktur følsom overfor hvad der sker indenrigs politisk, samt de internationale konjunkturer, men vi mener selv, at vi står stærkt i markedet, og vil tage de udfordringer op der kommer.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttofortjeneste		17.269.175	15.253.989
Distributionsomkostninger		-5.446.423	-4.990.044
Administrationsomkostninger		<u>-4.404.907</u>	<u>-5.208.365</u>
Resultat af ordinær primær drift	1	7.417.845	5.055.580
Resultat før finansielle poster		7.417.845	5.055.580
Finansielle indtægter	2	5.755	10.400
Finansielle omkostninger	3	<u>-44.992</u>	<u>-37.292</u>
Resultat før skat		7.378.608	5.028.688
Skat af årets resultat	4	<u>-1.644.020</u>	<u>-1.205.869</u>
Årets resultat		<u>5.734.588</u>	<u>3.822.819</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.700.000
Overført resultat	<u>5.734.588</u>	<u>122.819</u>
	<u>5.734.588</u>	<u>3.822.819</u>

Balance 31. december

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
Produktionsanlæg og maskiner		14.400	22.393
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.973.885	2.523.542
Indretning af lejede lokaler		<u>51.917</u>	<u>72.857</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>2.040.202</u>	<u>2.618.792</u>
Deposita		<u>455.220</u>	<u>450.220</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>455.220</u>	<u>450.220</u>
Anlægsaktiver		<u>2.495.422</u>	<u>3.069.012</u>
Varebeholdninger		<u>5.024.771</u>	<u>4.868.074</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.173.617	9.051.993
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		14.637.549	5.004.758
Andre tilgodehavender		<u>81.757</u>	<u>19.452</u>
Tilgodehavender		<u>22.892.923</u>	<u>14.076.203</u>
Likvide beholdninger		<u>7.399</u>	<u>11.003</u>
Omsætningsaktiver		<u>27.925.093</u>	<u>18.955.280</u>
Aktiver		<u>30.420.515</u>	<u>22.024.292</u>

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		600.000	600.000
Overført resultat		17.800.061	12.065.473
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>3.700.000</u>
Egenkapital		<u>18.400.061</u>	<u>16.365.473</u>
Udskudt skat	5	37.528	57.711
Andre hensættelser	6	<u>505.704</u>	<u>590.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>543.232</u>	<u>647.711</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		607.197	376.203
Gæld til tilknyttet virksomheder		8.224.276	0
Selskabsskat		264.203	1.618.056
Anden gæld		2.381.546	2.316.849
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>700.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.477.222</u>	<u>5.011.108</u>
Gældsforpligtelser		<u>11.477.222</u>	<u>5.011.108</u>
Passiver		<u>30.420.515</u>	<u>22.024.292</u>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>Foreslået udbytt</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
2016				
Egenkapital 1. januar	600.000	12.065.473	3.700.000	16.365.473
Overført til gæld til tilknyttet virksomhed	0	0	-3.700.000	-3.700.000
Årets resultat	<u>0</u>	<u>5.734.588</u>	<u>0</u>	<u>5.734.588</u>
Egenkapital 31. december	<u>600.000</u>	<u>17.800.061</u>	<u>0</u>	<u>18.400.061</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
1 Medarbejderforhold		
Lønninger	7.280.390	7.163.839
Pensioner	813.028	881.725
Andre omkostninger til social sikring	97.455	117.293
Andre personaleomkostninger	<u>286.567</u>	<u>146.802</u>
	<u>8.474.440</u>	<u>8.309.659</u>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	3.773.322	3.699.545
Administrations- og Distributionsomkostninger	<u>4.701.118</u>	<u>4.610.114</u>
	<u>8.474.440</u>	<u>8.309.659</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>14</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	6.549
Andre finansielle indtægter	0	611
Valutakursreguleringer	<u>5.755</u>	<u>3.240</u>
	<u>5.755</u>	<u>10.400</u>
3 Finansielle omkostninger		
Valutakursreguleringer	7.690	37.292
Andre finansielle omkostninger	<u>37.302</u>	<u>37.292</u>
	<u>44.992</u>	<u>37.292</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.664.203	1.008.073
Årets bevægelse i udskudt skat	<u>-20.183</u>	<u>197.796</u>
	<u>1.644.020</u>	<u>1.205.869</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
5 Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	83.965	89.611
Varebeholdninger	-44.000	0
Tilgodehavender fra salg og tjensteydelser	<u>-2.437</u>	<u>-31.900</u>
	<u>37.528</u>	<u>57.711</u>

Udskudt skat er afsat med den skattesats som det udskudte skatteaktiv forventes udnyttes til, svarende til 22%

Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
6 Andre hensættelser		
Virksomheden giver 1 til 2 års garanti på visse produkter og forpligter sig derved til at reparere eller erstatte varer, som ikke er tilfredsstillende. De indregnede hensatte forpligtelser er beregnet på grundlag af tidligere erfaringer vedrørende niveauet for reparationer og returvarer.		
Garantiforpligtigelse	<u>505.704</u>	<u>590.000</u>
	<u>505.704</u>	<u>590.000</u>

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	1.030.193	912.921
Mellem 1 og 5 år	<u>862.287</u>	<u>1.458.894</u>
	<u>1.892.480</u>	<u>2.371.815</u>

Selskabsskat

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. inkl. tillæg og renter. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat og renteskat incl. tillæg og renter. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

8 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Zeteco AB

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab Cargotec Finland Oyj, Hiab.

Koncernregnskabet for Cargotec Finland Oyj, Hiab kan rekvireres på følgende adresse:

Porkkalankatu 5
00180 Helsinki
Finland
